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PIMENTONESPECIAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS

SALY PIMENTON

DESCRIPCION:Mezcla de escamas de sal marina procedente de las Salinas de Bras del Port, a partir del agua del
mar Mediterraneo y Pimentdn Dulce.

USO PREVISTO:Estos cristales de sal confieren una nota de sofisticacidn y contraste cromatico a cualquier plato.

MODO DE EMPLEO:Afadir tras el emplatado. Ideal para tostas, ensaladas, pescados, mariscos y como decoracién.
ORIGEN: Espafia/China

COMPOSICION DE INGREDIENTES:

v Cloruro Sédico (NaCl)75%
v' Pimentdn Dulce (25%)

ALERGENOS:

Ninguno, segin Reglamento 1169/2011-UE
“SIN GLUTEN”

Producto no-GMO, no-Irradiado.

DOSIS MAX.: No aplica.

ANALISIS QUIMICO:

Humedad (%) <14
Cenizas totales (%) <10
Cenizas Insolubles (%) <1

Extracto etéreo (%) <25
Fibra bruta (%) <30
Aflatoxinas B1 (ppb) <5

Aflatoxinas totales (ppb) <10
Ocratoxina (ppb) <20

ANALISIS MICROBIOLOGICO:

E. coli(ufc/g) <10
Salmonella(/25) Ausencia
Cl. sulfito-reductores(ufc/g) <1*10°
Listeria Monocytogenes (ufc/g) <100

ENVASADO:

Bolsas de laminado plastico metalizado de 1y 5 kgs.

Bolsas de poliéster y polietileno de 100 a 1kg.

Botes PET de diferentes pesos.

Sacos de polipropileno de diferentes pesos.

Nuestros envases estan acogidos al Sistema Integrado de Gestion de Envases ECOEMBES.

ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION:

Conservar en un lugar fresco, seco y protegido de la luz.

Caducidad indicada en el envase.4 Afios desde la fecha de envasado.

Caducidad Secundaria: 12 meses desde la apertura del envase

Producto envasado por ASA pimentdn y especias S.L. con numeros R.S.1.: 24-00165-MU y R.G.S.E.A.A.: 40-040450-MU.
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PIMENTONESPECIAS

INFORMACION NUTRICIONAL:

Calculado para 100 grs

Valor Energético: (Kcal) 70
Grasas (g): 3.15
-Colesterol (mg) 0
Hidratos de Carbono (g): 13.9

-Azucares (g): 2.57
Proteinas (g): 3.7
Sal (g): 77.4
ETIQUETADO

Todos nuestros productos cumplen el Reglamento (UE) n? 1169/2011

En la informacién del etiquetado constan: Denominacidn del producto, Peso neto, Fecha de consumo preferente, Lote de

Fabricacién, Origen e Identificacion de la Empresa.

INFORMACION SOBRE ALERGENOS

Los alérgenos descritos en el Reglamento UE/1169/2011, no son afiadidos ni se encuentran el producto.

DECLARACION SOBRE ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS (GMO)

Referente a todos los productos que manufacturamos,certificamos mediante esta declaraciénque:

- Nuestros productos no han sido genéticamente modificados.

- Nuestros productos no contienen productos genéticamente modificados.

- Nuestros productos son materias primas naturales obtenidas de proveedores de productos agricolas, sin
la intencion de que sean incluidos en el mercado internacional de productos genéticamente modificados.

INFORME DE ACEPTABILIDAD SEGUN GRUPOS:

e Apropiado para vegetarianos y veganos.
e Apropiado para la preparacion de alimentos HALAL
e Apropiado para la preparacion de alimentos KOSHER

e Apropiado para diabéticos.
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PIMEATONESPECIAS
INFORME DE SEGURIDAD Y SALUD:

NO SE CONOCEN RIESGOS ESPECIFICOS PARA ESTE PRODUCTO

CLASIFICACION: Producto alimenticio no peligroso bajo uso normal.
CONDICIONES DE TRANSPORTE: Ambiente seco y limpio.
RIESGO POR INCENDIO: Riesgo bajo de incendio y/o explosidn.

Extinguir con agua o CO,.

ELIMINACION DE VERTIDOS: Eliminar como un residuo inocuo.
LIMITES DE EXPOSICION: No atribuidos.

REQUERIMIENTOS DE MANEJO/SEGURIDAD PERSONAL:

El producto puede, por su naturaleza aromatica y bajo uso prolongado, causar irritacion en ojos, nariz, garganta y piel. Se
recomienda el uso de una ventilacion eficiente, confinamiento o, si no es posible, el uso de mascara, guantes y ropa
protectora.

EN CASO DE IRRITACION, LAVAR LA PARTE AFECTADA CON ABUNDANTE AGUA. SI LA IRRITACION PERSISTE ACUDA A UN
SERVICIO MEDICO.

REQUERIMIENTOS GENERALES Y CUMPLIMIENTO LEGISLATIVO:

Los materiales y su envasado cumplen plenamente con la legislacién tanto de la UE como internacional referente a:

Ley de seguridad alimentaria y nutriciéon 17/2011

Regulacién Higiene de los productos alimenticios (852/2004-UE).

Reglamento sobre OMG (1829/2003-UE y 1830/2003-UE)

Reglamento de residuos de pesticidas en productos vegetales (396/2005-UE)

Reglamento sobre contaminantes y metales pesados (1881/2006-UE)

Reglamento sobre los materiales en contacto con el alimento (1935/2004-UE y 10-2011-UE)

Los materiales y cualquiera de sus partes constituyentes, no han sido irradiadas ni tratadas con éxido de
etileno para su conservacion, reduccién de su contenido microbiolégico o cualquier otro propdsito.

Esta informacidn es, segin nuestro conocimiento actual, correcta. Aunque se ha puesto el mayor cuidado
en asegurar su exactitud, los cambios en la legislacion y las caracteristicas individuales de los productos
hace necesario rehusar cualquier tipo de garantia o responsabilidad.

Es responsabilidad del usuario, asegurarse de que el uso del producto se realice de acuerdo con la legislacién vigente y
en las condiciones adecuadas para el mismo.
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